
Choltice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 49.987723N, 15.619410E

Nadmořská výška: 242 m n. m. První pís. zmínka: 1285 (739 let) Katastrální výměra: 988 ha

Počet obyvatel: 1 168 PSČ: 533 61

Adresa URL: www.choltice.cz Facebook: mestyscholtice

Památky a zajímavosti Choltice
Zámek
 
Barokní zámek stojí na jihozápadní straně městečka Choltice na Pardubicku. Zámek je patrový
dvoukřídlý objekt, který má v nádvoří výraznou fasádu s toskánskými pilastry a přízemními
arkádami. V přízemí jsou původní klenby a sala terrena se štukovou výzdobou. V zámeckých
interiérech je k vidění stálá vlastivědná expozice, ukázka vybavení barokní lékárny, přístupná je
i kaple sv. Romedia. Na zámek navazuje rozsáhlý park, který přechází v zámeckou oboru.
Zámek Choltice vlastnil rod Thunů až do roku 1945. V dubnu 1945 opustila Choltice spolu s ustupující
německou armádou manželka posledního majitele panství JUDr. Leopolda Thuna, který zemřel v roce 1944.
Jeho majetek byl na základě Benešova dekretu zabaven a obec získala v roce 1946 zámek s přilehlou
oborou.
Dnešní barokní zámek stojí na místě zbořeného renesančního objektu. Vznikal mezi lety 1683 - 1695.
Interiéry s vlastivědnou expozicí jsou přístupné po předchozím objednání. V přízemí
restaurace v historických interiérech.
www.zamekcholtice.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10533/choltice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:26:14


